

## Smlouva o dílo

### I. SMLUVNÍ STRANY

#### 1. Objednatel

**Muzeum Brněnska, příspěvková organizace**

zastoupená: Ing. ThLic. Evženem Martincem, Ph.D., MBA, ředitelem  
se sídlem: Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří  
IČO: 00089257  
DIČ: CZ00089257  
plátce DPH: ANO  
bankovní spojení (číslo účtu):  
kontaktní osoba:  
e-mail:  
telefon:  
(dále jen „**Objednatel**“)

a

#### 2. Zhotovitel

**VYSKOČIL RP s.r.o.**

zastoupená: Vladimírem Vyskočilem, jednatelem  
se sídlem: Kolářkovo náměstí 727, 684 01 Slavkov u Brna  
IČO: 25336878  
DIČ: CZ25336878  
plátce DPH: ANO  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 26993  
bankovní spojení (číslo účtu): ČSOB, a.s.  
e-mail: [provoz@vyskocilrp.cz](mailto:provoz@vyskocilrp.cz)  
telefon:  
(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „**Smluvní strany**“)

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva**“).

## II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY A ÚČEL SMLOUVY

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení (dále jen „**Výběrové řízení**“) veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „**PMM – vybudování autobusové zastávky**“ (dále jen „**Veřejná zakázka**“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele podanou na Veřejnou zakázku.
2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro Objednatele dále specifikované dílo (dále jen „**Dílo**“) a Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZoDPH**“) hradit DPH.
3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.
4. Účelem Smlouvy je vybudování autobusové zastávky, aby mohlo dojít k prodloužení stávající autobusové linky č. 48 z Prace až do nově zřízené zastávky Památník Mohyla míru. Současně bude vyznačeno parkovací stání pro zájezdové autobusy a 24 parkovacích míst pro osobní automobily.

## III. PŘEDMĚT DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas kompletní provedení Díla, tj. stavebních prací v rámci stavby: „**PMM – vybudování autobusové zastávky**“.
2. Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo uvedené v čl. III odst. 1 této Smlouvy podle projektové dokumentace pro provádění stavby – „Dokumentace pro vydání společného povolení stavby“ – vypracované společností NiTraM-projekt, s.r.o., Slunečná 481/6, Nový Lískovec, 634 00 Brno, IČ: 06964796, zodpovědným zpracovatelem Ing. Martinem Smělým, ČKAIT – 1004435 v červenci 2019, která je Příloha č. 2 Smlouvy (dále jen „**Projektová dokumentace**“) a dle Rozhodnutí městského úřadu Šlapanice č.j. OV-ČJ/53755-20/SVP ze dne 15. 7. 2020 (dále jen „**Stavební povolení**“), které je Přílohou č. 3 Smlouvy, v rozsahu a za podmínek dále ujednaných v této Smlouvě.
3. Zhotovení Díla zahrnuje i následující práce a činnosti:
  - a) příprava staveniště,
  - b) zřízení staveniště a odstranění zařízení staveniště, pokud je jeho zřízení potřebné,
  - c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení Díla,
  - d) zabezpečení podmínek stanovených správcí inženýrských sítí,
  - e) veškeré práce a dodávky související s řádnou realizací Díla a s bezpečnostními

- opatřeními na ochranu lidí a majetku,
- f) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
  - g) uvedení všech povrchů a pozemků dotčených realizací Díla do původního stavu (např. přístupové cesty),
  - h) provádění průběžného každodenního úklidu znečištění způsobeného prováděním Díla nebo v jeho souvislosti; úklid bude proveden na všech znečištěných plochách,
  - i) provedení celkového úklidu místa plnění, vč. přístupových cest k místu plnění před předáním a převzetím Díla,
  - j) zkoušky nebo testy související s uváděním Díla do stavu způsobilého k užívání a k prokázání splnění technických parametrů tak, aby stavba byla způsobilá k užívání,
  - k) pořizování fotodokumentace o průběhu realizace Díla a její předání Objednateli při předání a převzetí Díla v digitální podobě na CD,
  - l) dodání veškerých podkladů, které si vyžádá stavební úřad a dotčené orgány státní správy.
4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem plnění tak, jak to bylo možné před uzavřením Smlouvy běžnou obhlídkou.
5. Provádění Díla či jeho částí se řídí zejména touto Smlouvou, podmínkami stanovenými ČSN (EN), obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN (EN).
6. Objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání jeho řádnému užívání, a zaplatit za poskytnuté plnění Zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. VIII této Smlouvy. Vadami nebránícími řádnému užívání Díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

#### IV. DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci Díla do tří (3) dnů od předání staveniště. Staveniště bude Zhotoviteli předáno na základě výzvy Objednatele. Výzva bude Zhotoviteli zaslána elektronickou poštou nejpozději pět (5) dnů před termínem předání staveniště. Dílo bude dokončeno do 90 dnů od předání staveniště.
2. Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, v němž se stavební práce provádí, nejsou důvodem k prodloužení termínu dokončení Díla.

## V. MÍSTO PLNĚNÍ

1. Stavební práce budou prováděny na **pozemcích parc. č. 1053, parc. č. 1054**, vše v katastrálním území Prace, ve vlastnictví Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí, 449/3, Veveří, 60200 Brno, spravované organizací Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, Porta coeli 1001, 66602 Předklášteří.
2. Stavebními pracemi budou rovněž dotčeny pozemky parc. č. 702/1, parc. č. 702/12 a parc. č. 704, vše v k.ú. Kobylnice u Brna.

## VI. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas dle podmínek této Smlouvy. Dále je povinen se řídit při plnění této Smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny Objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění Smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy postupovat samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění Smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud taková situace nastane.
4. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného Díla obdobného charakteru jako Dílo dle této Smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou; vč. její přílohy a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této Smlouvy. Bude-li v rámci plnění Díla dodáváno zboží (např. materiál), Zhotovitel se zavazuje, že toto zboží bude dodáno v I. jakosti a bude se jednat o zboží nové, dříve nepoužívané.
5. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, bude Objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem prohlášení o shodě.
6. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli provádění kontroly realizace Díla, zejména pak Zhotovitel umožní v průběhu realizace stavby provedení kontrolních prohlídek stavby ve smyslu § 133 zákona č. 183/2006, o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Stavební zákon**“) a zajistí nápravu zjištěných nedostatků v Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce.
7. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání staveniště do dne předání a převzetí stavby stavební deník. Do stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené Stavebním zákonem a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a

současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy, změny harmonogramu postupu prací. Stavební deník bude splňovat veškeré náležitosti úředního dokladu a bude uložen tak, aby byl přístupný oběma stranám, případně kontrolním orgánům.

8. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění Díla tak, aby provádění Díla bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem Zhotovitele, který bude garantovat dodržování technologických postupů. Odbornou úroveň realizovaného Díla jako celku zabezpečí Zhotovitel odpovědnou osobou – autorizovanou osobou ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení Díla a po dokončení Díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením vlastnoručního podpisu.
9. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem Díla, nese Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele dnem převzetí Díla Objednatelem.
10. Zhotovitel zajistí, aby při realizaci Díla nedošlo k poškození či zcizení majetku Objednatele ani poškození či zcizení majetku jiných osob. O těchto povinnostech je Zhotovitel povinen proškolit osoby podílející se na realizaci Díla.
11. Zhotovitel zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při plnění této Smlouvy a o pravidlech BOZP proškolí osoby, které budou Dílo realizovat.

## VII. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je vlastníkem Díla. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem Díla, nese Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele dnem převzetí Díla Objednatelem.
2. Objednatel je povinen
  - a) poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení Díla, zejména umožnit osobám provádějícím Dílo vstup do místa plnění,
  - b) řádně provedené Dílo převzít a Zhotoviteli uhradit sjednanou cenu.
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Kontrola bude prováděna Objednatelem a jím pověřenými osobami.

## VIII. CENA DÍLA

1. Cena Díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí:

Celková cena Díla bez DPH **728 888,16 Kč**

2. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních předpisů.
3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena Díla obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní Dílo zejména i náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení zařízení staveniště, náklady související s kompletací Díla apod.) a zisk Zhotovitele nutné k řádnému provedení Díla ve Smlouvou vymezeném rozsahu a dále obsahuje očekávaný vývoj cen k datu předání Díla.
4. Cena Díla, která je podrobně specifikována položkovým rozpočtem (Příloha č. 1 Smlouvy), je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit, pouze
  - a) pokud v průběhu realizace Díla dojde k provedení dodatečných stavebních prací zadáných v souladu s podmínkami uvedenými v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon**“);
  - b) pokud dojde ke změně zákonné sazby DPH či ke změně v oblasti přenesené daňové povinnosti; Zhotovitel je v tomto případě povinen ke sjednané ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši; Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.
5. Dodatečnými stavebními pracemi se rozumí stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.
6. V případě, že se v průběhu realizace Díla vyskytne potřeba provést dodatečné stavební práce oproti schválené projektové dokumentaci, musí Zhotovitel tyto dodatečné stavební práce projednat s technickým zástupcem Objednatele před tím, než započne s jejich prováděním. Technický zástupce Objednatele prověří nutnost provedení dodatečných stavebních prací. Teprve po uzavření dodatku Smlouvy může Zhotovitel realizovat tyto práce a má právo na jejich úhradu. Podkladem pro zpracování návrhu dodatku ke Smlouvě je Objednatelem schválený změnový list obsahující položkový rozpočet dodatečných stavebních prací. Dodatečné stavební práce je možné provést pouze za podmínek daných touto Smlouvou a podmínek vyplývajících ze **Zákona**.

## IX. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Podkladem pro úhradu Ceny bude daňový doklad s náležitostmi daňového dokladu dle ZoDPH a náležitostmi stanovenými ust. § 435 Občanského zákoníku (dále jen „**Faktura**“), který je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po předání a převzetí Díla Objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí Díla dle čl. XIII odst. 3 Smlouvy podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Protokol o předání a převzetí

Díla dle čl. XIII odst. 3 Smlouvy podepsaný oprávněnými zástupci obou Smluvních stran bude přílohou Faktury.

2. Splatnost Faktury je stanovena na 15 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli, a to bezhotovostně na účet Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí datum podpisu protokolu o předání a převzetí Díla Smluvními stranami.
3. Objednatel může Fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se lhůta splatnosti přerušuje. Nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené Faktury Objednateli.
4. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu Objednatele. Jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou Faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením příslušné částky.

## X. ZÁRUKA. ODPOVĚDNOST ZA VADY. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného Díla obdobného charakteru jako Dílo dle této Smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této Smlouvy a bude způsobilé k neomezenému užívání k účelu dle této Smlouvy.
2. Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené Dílo záruku za jakost ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. Občanského zákoníku, a to v délce pěti (5) let ode dne převzetí Díla Objednatelem (dále jen „**Záruční doba**“).
3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Díla Objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže zadavatel Dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost Zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl. tohoto článku Smlouvy.
4. Plnění poskytované Zhotovitelem dle této Smlouvy má vadu, neodpovídá-li této Smlouvě. Objednatel je oprávněn uplatňovat práva z vad Díla, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
5. Veškeré vady Díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem) obsahujícího specifikaci zjištěné vady.
6. Zhotovitel je povinen vady bezplatně odstranit do 15 dnů od doručení písemného oznámení dle čl. X odst. 5 Smlouvy, nebude-li dohodou Smluvních stran sjednána lhůta odlišná. O uplatněné vadě (dále jen „**Reklamovaná vada**“) sepíše Zhotovitel protokol, ve

- kterém potvrdí odstranění Reklamované vady nebo uvede důvody zamítnutí Reklamované vady.
7. Neodstraní-li Zhotovitel Reklamovanou vadu ve lhůtě 15 dní ode dne doručení písemného oznámení dle čl. X odst. 5 Smlouvy či v jiné, Smluvními stranami dohodnuté, lhůtě, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním Reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou, nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Zhotovitel do 15 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů.
  8. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel při výkonu činností dle této Smlouvy postupuje v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel bezodkladně odstranil vady vzniklé vadným poskytováním plnění dle této Smlouvy a aby při výkonu činností dle této Smlouvy postupoval řádně a v souladu s touto Smlouvou. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu Objednatelem, je možné tento stav považovat za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele.
  9. Pokud činnostmi Zhotovitele dojde ke způsobení majetkové nebo nemajetkové újmy Objednateli nebo jiným subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této Smlouvy, Zákona, technických či jiných norem a právních předpisů, je Zhotovitel povinen nahradit škodu uvedením do předešlého stavu, není-li to možné, pak uhradí škodu v penězích.
  10. Pro práva z vadného plnění se použijí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

## XI. POJIŠTĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje uzavřít v postavení pojištěného pojistnou smlouvu s pojišťovnou na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této Smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši Ceny Díla. Originál nebo ověřenou kopii pojistné Smlouvy nebo originál nebo ověřenou kopii pojistného certifikátu Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 3 pracovních dnů poté, co k tomu bude Objednatelem vyzván. Pojistná Smlouva bude platná a účinná po celou dobu trvání této Smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazků z této Smlouvy vyplývajících. Porušení povinnosti dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy na straně Zhotovitele.
2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnutý v ceně sjednané dle této Smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění dle této Smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.



## **XII. SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY**

1. Dojde-li k prodlení s úhradou Faktury, je Zhotovitel oprávněn po Objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti Faktury až do doby zaplacení dlužné částky.
2. Nesplní-li Zhotovitel svůj závazek provést Dílo řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká Objednateli právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.
3. Nesplní-li Zhotovitel svou povinnost předložit Objednateli na jeho výzvu pojistnou Smlouvu nebo pojistný certifikát za podmínek dle čl. XI odst. 1 Smlouvy, vzniká Objednateli právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé takové porušení povinnosti Zhotovitele, a to i opakovaně.
4. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit Reklamovanou vadu v termínu dle Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 5 000,- Kč za každý den a případ prodlení – u každé vady zvlášť.
5. Odstoupit od Smlouvy je Objednatel oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Zhotovitele se považuje zejména:
  - a) prodlení Zhotovitele s dokončením Díla delší než 15 dnů,
  - b) dojde-li k neoprávněnému zastavení realizace Díla z rozhodnutí Zhotovitele po dobu delší než 15 dnů nebo pokud Zhotovitel postupuje při provádění Díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu Díla nebo
  - c) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) nebo
  - d) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu Zhotovitele.
6. Odstoupit od Smlouvy je Zhotovitel oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy Objednatelem. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Objednatele se považuje zejména prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené Faktury delší než 60 dnů.
7. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.
8. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. Toto ustanovení zavazuje smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy.
9. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených Faktur se lhůtou splatnosti 15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení.
10. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

### **XIII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA**

1. Závazek Zhotovitele provést Dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním dokončeného Díla Objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, nevykazuje-li vady a nedodělky. Objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání jeho řádnému užívání. Převzetím Díla s vadami, které nebrání užívání Díla, není dotčena povinnost Zhotovitele Dílo řádně (bezvadně) dokončit ve sjednané lhůtě.
2. Je-li pro řádné provedení Díla potřeba provést zkoušky dle platných právních předpisů a technických norem, je Zhotovitel povinen tyto zkoušky provést nebo jejich provedení zabezpečit. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí Díla.
3. O předání a převzetí Díla bude sepsán protokol o předání a převzetí Díla (dále jen „**Předávací protokol**“), jehož součástí bude i příslušná dokumentace, je-li vyžadována touto Smlouvou, nebo je-li to v praxi obvyklé. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k předání Díla a sepsání Předávacího protokolu.
4. V případě, že Objednatel odmítne Dílo převzít, uvedou obě strany v Předávacím protokolu svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání a převzetí Díla včetně způsobu odstranění zjištěných vad a nedodělků. O předání a převzetí Díla v náhradním termínu sepíší strany Předávací protokol se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce. Tím není dotčena povinnost Zhotovitele dokončit a předat Dílo Objednateli v termínu dle čl. IV této Smlouvy.

### **XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran.
2. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel.
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž obě Smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí osobě.
5. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí platným právním řádem České republiky.

6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevované určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísňe, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyšlnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.
8. Nedílnou součástí této Smlouvy je

- Příloha č. 1**      Položkový rozpočet  
**Příloha č. 2**      Projektová dokumentace „Autobusová zastávka v prostoru památníku Mohyly míru“ zpracovaná Ing. Martinem Smělým v červenci 2019  
**Příloha č. 3**      Stavební povolení č.j. OV-ČJ/53755-20/SVP ze dne 15. 7. 2020

V BRNĚ ..... dne 14.5.2021

V BRNĚ ..... dne 14.5.2021

Za Objednatele

Za Zhotovitele



**Muzeum Brněnska, příspěvková  
organizace**

Ing. ThLic. Evžen Martinec, Ph.D., MBA,  
ředitel



**VYSKOČIL RP s.r.o.**

Vladimír Vyskočil,  
jednatel

**Muzeum Brněnska**

11 | PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
PORTA COELI 1001  
666 02 PŘEDKLÁŠTEŘÍ

**VYSKOČIL RP s.r.o.**  
Kolářkovo náměstí 727  
684 01 Slavkov u Brna  
IČ: 253 36 878, DIČ: CZ25336878  
www.vyskocilrp.cz

**Příloha č. 1 – Položkový rozpočet**

Stavba: <b>33</b> <b>Autobusová zastávka v prostoru Památníku Mohyla míru</b>			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			709 181,16
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			13 607,00
Ostatní náklady			6 100,00
<b>Nabídková cena celkem bez DPH</b>			<b>728 888,16</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		728 888,16 CZK
Základní DPH	21 %		153 067,00 CZK
Zaokrouhlení			-0,16 CZK
<b>Cena celkem s DPH</b>			<b>881 955,00 CZK</b>

**Rekapitulace dílčích částí**

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>SO 101</b>	<b>Autobusová zastávka v prostoru Památníku Mohyla míru</b>	<b>0</b>	<b>728 888</b>	<b>153 066</b>	<b>881 954</b>	<b>100</b>
101	Autobusová zastávka v prostoru Památníku Mohyla míru	0	709 181	148 928	858 109	97
VON	Vedlejší a ostatní náklady	0	19 707	4 138	23 845	3
Celkem za stavbu		0	728 888	153 067	881 955	100

**Rekapitulace dílů**

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			142 008,37	19
5	Komunikace	HSV			190 719,16	26
8	Trubní vedení	HSV			2 841,13	0
9	Ostatní konstrukce, bourání	HSV			267 051,00	37
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			48 712,98	7
96	Bourání konstrukcí	HSV			19 000,00	3
99	Staveništní přesun hmot	HSV			20 339,00	3
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			18 509,52	3
VN	Vedlejší náklady	VN			13 607,00	2
ON	Ostatní náklady	ON			6 100,00	1
<b>Cena celkem</b>					<b>728 888,16</b>	<b>100</b>

**Soupis prací SO 101**

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>142 008,37</b>
1	121101103R00	Sejmutí ornice s přemístěním přes 100 do 250 m Viz příloha C.03 Koordinační situací výkres : Sejmutí travnatého drnu : : odvoz na mezideponii, potom opetovně použít v rámci stavby : 66,0*0,15=9,9 : 9,9 Sejmutí travnatého drnu : : (213,0-66,0)*0,15=22,05 : 22,05	m3	31,95000	65,00	2 076,75
2	167103101R00	Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění Sejmutí travnatého drnu : : (213,0-66,0)*0,15=22,05 : 22,05 Sejmutí travnatého drnu : : odvoz na mezideponii, potom opetovně použít v rámci stavby : 66,0*0,15=9,9 : 9,9*2	m3	41,85000	150,00	6 277,50
3	162306111R00	Vodorovné přemístění zemín pro zúrodnění do 500 m Sejmutí travnatého drnu : : odvoz na mezideponii, potom opetovně použít v rámci stavby : 66,0*0,15=9,9 : 9,9*2	m3	19,80000	65,99	1 287,00
4	162606112R00	Vodorovné přemístění zemín pro zúrodnění do 5000 m Sejmutí travnatého drnu : : odvoz na skládku 14 km : (213,0-66,0)*0,15=22,05 : 22,05	m3	22,05000	105,00	2 315,25
5	162706119R00	Příplatek za dalších 1000 m přemístění zemín Sejmutí travnatého drnu : : odvoz na skládku 14 km : (213,0-66,0)*0,15=22,05 : 22,05 Začátek provozního součtu Konec provozního součtu 9km : (213-66)*0,15*9 Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 100 m3	m3	198,45000	11,70	2 381,40
6	122301101R00	Viz příloha D.1.1.04 Pracovní příčné řezy : Odkopávky pro silnice v hor. 4 vč. Výkopu pro základ zastávkového příštířesku : 52,6 : 42,6	m3	42,60000	270,00	11 928,00
7	122301109R00	Příplatek za lepkovitost - odkopávky v hor. 4	m3	42,60000	30,00	1 278,00



19	182470X0	0,5 : 2,97	Údržba trávníku vč. dodávky materiálu	m2	2 970,00	198,00000	60,00	11 860,00
			údržba trávníku 3 měsíce : 66,0*3 :			198,00000		
20	113108405R00		Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 5 cm	m2		55,00000	40,00	2 200,00
			Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 5 cm : 55,0 :					
			Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : 55			55,00000		
21	11315119R00		Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2.pruh do 75cm,tl.10cm	m2		41,00000	205,00	8 405,00
			kryt stávající vozovky : 41,0 :					
			Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : 41			41,00000		
22	113107530R00		Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.30 cm	m2		31,60000	230,00	7 268,00
			Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, kam. drcené tl. 30 : 41,0 :					
			Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : 31,6			31,60000		
23	11320211R00		Vytrhání obrub obrubníků silničních	m		53,00000	70,00	3 710,00
			Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých : 53,0 :					
			53			53,00000		
24	289971213R00		Frizení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5 š.do 8,5 m	m2		167,10000	60,00	10 026,00
			Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :					
			Separáční geotextilie na parapířích při nutnosti sanace podloží : 92,100 :					
			Separáční geotextilie pro separaci obvodu drenážního potrubí : 75,0 :			167,1		
25	69366070R1		geotextilie 300 g/m2 šíře do 8,8 m	m2		167,10000	33,00	6 065,73
			Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :					
			Separáční geotextilie na parapířích při nutnosti sanace podloží : 92,100 :					
			Separáční geotextilie pro separaci obvodu drenážního potrubí : 75,0 :			167,1		
			Ztrátě 10% : 0,1					
26	175101101R00		Obsyp potrubí bez prohození sypninou	m3		5,68125	480,00	2 727,00
			Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :					
			štěrková frakce 8/16 pro obsyp drenáže : 0,25*0,45*50,5 :			5,68125		
27	583416004R		Kamenivo drcené frakce 8/16 B Jihomor. kraj	t		11,24887	505,00	5 680,68
			Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :					
			štěrková 8/16 pro obsyp drenáže :					
			Dovoz ze vzdálenosti do 16 km : 5,68125*1,8 :					
			0,1 :					
			11,248875					



28	212532111R00X1	Lože trativodu ze štěrkové frakce 4/8, vč. dodávky kameniva	m3	1,13625	1 000,00	1 136,25
<p>Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :                  štěrková frakce 4/8 pro podsyp drenáže : 0,05*0,45*50,5 :                  1,13625</p>						
<b>Díl: 5 Komunikace 190 719,16</b>						
29	577131111R00	Beton asfalt, ACC 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm	m2	79,60000	30 000,00	30 248,00
<p>Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez a C 03 Koordinační situace stavby :                  Skladba asfaltové vozovky :                  Asfaltový beton pro obrusné vrstvy :                  40 mm : 79,6 :                  79,6</p>						
30	565131111R00	Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm	m2	64,10000	295,00	19 550,50
<p>Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :                  Skladba asfaltové vozovky :                  Asfaltový beton pro ložní vrstvy :                  50 mm ACL 16+, 50/70 : 64,1 :                  64,1</p>						
31	573231110R00	Posítk živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2	m2	143,70000	8,00	862,20
<p>Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :                  Skladba asfaltové vozovky :                  Spojovací posítk :                  PS - E, 0,40 kg/m2 zbytl. poj. : 79,6 :                  79,6                  Skladba asfaltové vozovky :                  Spojovací posítk :                  PS - E, 0,40 kg/m2 zbytl. poj. : 64,1 :                  64,1</p>						
32	573231111R00	Posítk živičný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m2	m2	64,10000	6,00	386,00
<p>Viz příloha C 03 Koordinační situace výkres :                  Skladba asfaltové vozovky :                  Spojovací posítk :                  PS - E, 0,50 kg/m2 zbytl. poj. : 49,5 :                  49,5</p>						
33	565141111R00	Podklad z obal kam.ACP 16+ ACP 22+, do 3 m, tl. 6 cm	m2	49,50000	300,00	15 840,00
<p>Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :                  Skladba asfaltové vozovky :                  Asfaltový beton pro podkladní vrstvy :                  60 mm ACL 16+, 50/70 : 49,5 :                  49,5</p>						
34	57311112R00	Posítk živičný infiltr. + posyp.z asfaltu 1 kg/m2	m2	49,50000	300,00	1 485,00
<p>Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :                  Skladba asfaltové vozovky :</p>						

35	56485111RT2	Infiltrační postřik : PS - E, 0,80 kg/m2 zbytl. poj. : 49,5 : 49,5 Podklad za štěrkodřív po zhutnění tloušťky 15 cm, štěrkodřív frakce 0-32 mm	m2	49,50000 121,00000	17,30000	20 933,00
36	181101102R00	Składba asfaltové vozovky : Štěrkodřív fr. 0-32 mm : horní podkladní vrstva ŠDa : 41,7 : spodní podkladní vrstva ŠDa : 71,5 : 121 Úprava plátně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	121,00000 196,90000	10,00	1 969,00
37	599142111R00	Składba asfaltové vozovky : Urovnaná a zhutněná pláň 45 MPa : 71,5 : Kokonstrukce chodníku : Urovnaná a zhutněná pláň 30 MPa : 125,4 : 196,9 Úprava zářivky díl. spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm	m	55,00000	59,90	2 750,00
38	596215020R00	Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Zaliti spáry zalivkou z modifikovaného asfaltu : 55,0 : 55 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do dířů tl. 3 cm	m2	55,00000 114,00000	10,00	23 940,00
39	59245110R1	Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Konstrukce chodníku : Betonová dlažba : 275,0 : Betonová dlažba - červená : 8,0 : Betonová dlažba - reliéfní, červená : 21,0 : 114 Dlažba 20x10x6 cm přírodní	m2	114,00000 100,27500	173,00	17 548,13
40	59245111	Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Składba konstrukce chodníku : Betonová dlažba : 103,5 : 0,05 : 100,275 Dlažba 20x10x6 cm červená	m2	100,27500 11,02500	59,00	3 142,13
41	592451151	Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Składba konstrukce chodníku : Betonová dlažba - červená : 10,5 : 0,05 : 11,025 Dlažba 20x10x6 cm červená, dlažba pro nevidomé	m2	11,02500 8,40000	5,00	2 755,20
		Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Składba konstrukce chodníku : Betonová dlažba - reliéfní, červená : 8,0 : 0,05 :				

42	460030081R00	8.4 Řezání spáry v asfaltu nebo betonu	m	8,40000	55,00000	100,00	5 500,00
		Zařezání spáry : 55,0 :					
		55		55,00000			
43	596215028R00	Příplatek za více barev dlažby tl. 6 cm, do dně	m2	114,00000	5,00		570,00
		Položka pořadí 35 : 122,0 :					
		114		114,00000			
44	56465112R72	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 16 cm, šířkodrt' frakce 0-32 mm	m2	125,40000	170,00		21 945,00
		Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :					
		Skladba konstrukce chodníku : :					
		Štěrkodrt' fr. 0-32 mm, ŠDb : 125,4 :					
		125,4		125,40000			
45	56487111RX4	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 30 cm, šířkodrt' frakce 0-63 mm	m2	83,70000	250,00		20 925,00
		Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez :					
		Štěrkodrt' fr. 0/63 mm : :					
		ŠDb : 83,7 :					
		POZN. SANACE ZEMNÍ PLÁNE, POKUD NEVYHOVÍ PŘEDEPSANÁ ÚNOSNOST : :					
		83,7		83,70000			
46	59629111R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm	m	36,00000	10,00		360,00
		Skladba konstrukce chodníku : :					
		Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm : 36,0 :					
		36		36,00000			
<b>Díl: 8</b>		<b>Trubní vedení</b>					<b>2 841,13</b>
47	212753114R00	Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 100,bez lože	m	50,50000	30,00		1 515,00
		Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez a C 03 Koordinační situace stavby :					
		Perforovaná drenážní trubka PVC DN 100 :					
		50,5		50,50000			
48	28611223.AR	Trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm	m	51,00500	26,00		1 326,13
		Viz příloha D.1.1 03 Vzorový příčný řez a C 03 Koordinační situace stavby :					
		Perforovaná drenážní trubka PVC DN 100 :					
		50,5		50,50000			
		Ztrátě 1 % : 0,01		0,50500			
<b>Díl: 9</b>		<b>Ostatní konstrukce, bourání</b>					<b>267 051,00</b>
49	917962111RX3	Osazení stojat. obrub.beť. s opěrou,lože z C 30/35 XF2+XD1	m	103,50000	230,00		23 905,00
		Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : :					
		Obrubník HK bezbariérový zastávkový přírmy 100/40/29 cm včetně obetonování tl. min 150 mm : 32,0 : 32					
				32,00000			

50	58217476	Obrubník silniční nájezdový 1000/150/160 šedý Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : nájezdový betonový obrubník 100/15/15 cm včetně uložení a obetonování obvykle 100 mm bet.: 6,5*1,05 : 6,825 : 7	kus	7,00000	574,90
51	58217480	Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250 Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : náběhový betonový obrubník 100/15/15-25 levý včetně uložení a obetonování obvykle 100 mm bet.: 1,0 : 1	kus	1,00000	236,00
52	58217481	Obrubník silniční přechodový P 1000/150/150-250 Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : náběhový betonový obrubník 100/15/15-25 pravý včetně uložení a obetonování obvykle 100 mm bet.: 1,0 : 1	kus	1,00000	236,00
53	58217472	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : silniční betonový obrubník 100/15/25 cm včetně uložení a obetonování obvykle 100 mm bet.: 8,0*1,05 : 8,4 : 9	kus	9,00000	900,00
54	58217128	Obrubník přímý 400/290/1003 Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Bzbarierový zastávkový obrubník 100/40/29 včetně uložení a obetonování 150 mm: 32x1,03 : 32,96 : 33	kus	33,00000	65 670,00
55	58217133	Obrubník přechodový levý 400/290-250/1003 Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Bzbarierový zastávkový obrubník přechodový levý 25-29 cm včetně uložení a obetonování 150 mm: 1 : 1	kus	1,00000	1 950,00
56	58217132	Obrubník přechodový pravý 400/290-250/1003 Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Bzbarierový zastávkový obrubník přechodový pravý 29-25 cm včetně uložení a obetonování 150 mm: 1 : 1	kus	1,00000	1 950,00
57	58217420	Obrubník chodníkový 1000/100/200, přírodní Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres :	kus	56,00000	4 780,00

betonový obrubník 100/10/20 cm včetně uložení a obetonování obvykle 100 mm bet.: 53,0*1,05 : 55,65 :		56		56,00000		
58	952312151RX4	Betonové lože z betonu C 30/35 XF2+XD1	m3	3,00000		3 550,00
Betonové lože navíc - beton C25/30 XF2+XD1 : 6,0 :						
59	900000X01	D+M proskleného zastávkového přístřešku (dle PD) včetně montážních prvků	soubor	3,00000		150 000,00
Kap. 2.2.2 přílohy B Souhrnná technická zpráva : prosklený zastávkový přístřešek šířky 4,3 m : 1 : 50 000 přístřešek : 2000 dodávka : 5000 montáž : 1						
60	900000X04	D+M betonové základy pro zastávkové přístřešky C 20/25 XF2+XD1 (dle PD)	m3	1,20000		3 420,00
Kap. 2.2.2 přílohy B Souhrnná technická zpráva : beton C20/25 XF2+XD1 : 0,5*0,5*0,8*1,5 : 1,2						
61	900000X05	D+M městský mobiliář - odpadkový koš	kus	1,00000		5 000,00
<b>Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci 48 712,98</b>						
62	914991001	Montáž dočasné značky včetně stojanu	kus	12,00000		120,00
Viz příloha C.03 Koordináční situační výkres : Dočasné značení po dobu 3 měsíců : Dočasné dopravní značky : 12 : 12						
63	914992001	Nájem dopravní značky včetně stojanu - den	kus	1 080,00000		12 960,00
Viz příloha C.03 Koordináční situační výkres : Dočasné značení po dobu 3 měsíců : Dočasné dopravní značky : 12*30*3 : 1080						
64	914993001	Demontáž dočasné značky včetně stojanu	kus	12,00000		120,00
Viz příloha C.03 Koordináční situační výkres : Položka pořadí 74 : 12,00000 : 12						
65	915791112	Předznačení pro značení stopčáry, zebrý, nápisů	m2	58,00000		1 740,00
Viz příloha C.03 Koordináční situační výkres : Vodorovné dopravní značení : : : bílá VDZ - V10e : 50,5*0,125 : : 6,3125 bílá VDZ - V11a : 57,0*0,125 : : 7,125 bílá VDZ - V10a : 236,0*0,125 : : 29,5 žlutá VDZ - V12c : 97,5*0,125 : : 12,1875 bílá VDZ - V2b 1,5/1,5/0,25 : 23,0*0,25*0,5 : : 2,875						

66	91572112		m2	58,60850		20 512,08
58,00000 : Vodorovné značení silnovrstivé stopčar, zeber atd. Vodorovné dopravní značení : : : bíle VDZ - V10e : 50,5*0,125*1,05 : : 6,3125 bíle VDZ - V11a : 57,0*0,125*1,05 : : 7,125 bíle VDZ - V10a : 236,0*0,125*1,05 : : 29,5 žluté VDZ - V12c : 97,5*0,125*1,05 : : 12,796 bíle VDZ - V2b : 1,5/1,5/0,25 : 23,0*0,25*0,5*1,05 : : 2,875 58,60938 :						
67	914001121		kus	6,00000	1 200,00	7 200,00
Osaz.sloupek dopr.značky vč. bet.základu+Al patka Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Svislé dopravní značky : : nový sloupek včetně patky a uložení : 3 : 3 P4 : IP11a + E9 : I4a : přesouvaný sloupek včetně patky a uložení : 3 : 3 IS3b+IS3c+IS4b+IS4b+IS4b+IS4b : dva sloupky : P4 : 6 : :						
68	404459508		kus	3,00000	650,00	1 950,00
Sloupek Fe pr.70 pozinkovaný, l= 3000 mm Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Svislé dopravní značky : : nový sloupek včetně patky a uložení : 3 : 3						
69	914001125		kus	3,00000	50,00	400,00
Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Svislé dopravní značky : : nová P4 : 1 : 1 průřezované pořadí E13 : 2 : 2 IP11a : 1 : 1 E9 : 1 I4a : 1 B11 - na stávající sloupek : 1 E13 "MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY A (SYMBOL 225) - na stávající sloupek : 1 Značka uprav přednost P4-700 fólie 1, EG 7letá Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Svislé dopravní značky : : P4 : 1						
70	40444984.AR		kus	1,00000	650,00	650,00
Značka dopr Imf IP 11-13 600/700 fó11, EG7letá Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Svislé dopravní značky : : IP 11a : 1						
71	40445050.AR		kus	1,00000	650,00	650,00
Značka dopr Imf IP 11-13 600/700 fó11, EG7letá Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Svislé dopravní značky : : IP 11a : 1						

72	40445161.AR	Značka dopr. dodat E 9,10 500/500 řád 1, EG 7 letá Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : 1	kus	1,00000	550,00	550,00
73	40445135.AR	Značka dopr inf IJ 4a, 500/500 fólie 1, EG 7 letá Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Svislé dopravní značky : IJ4a : 1	kus	1,00000	660,00	660,00
74	40445020.AR	Značka doprav zákazová B1-B34 500 řád 1, EG 7 letá Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Svislé dopravní značky : B 11 : 1	kus	1,00000	650,00	650,00
75	40445161.AR.X1	Značka dopr dodat E13 "MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY"	kus	1,00000	550,00	550,00
<b>Díl: 96</b>		Viz příloha C 03 Koordinační situační výkres : Svislé dopravní značky : E13 "MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY" A (SYMBOL 22) : 1		1,00000		
<b>Bourání konstrukcí</b>						<b>19 000,00</b>
76	966006132R00	Odstranění doprav. značek se sloupky, s bet.patkami Demontáž stávající svislé dopravní značky : IS3b+IS3c+IS4b+IS4b+IS4b+IS4b : 1 : P4 : 2	kus	2,00000	150,00	300,00
77	966006211R00	Odstranění doprav. značky ze sloupů nebo konzol Prohození pořadí dvou dodatkových tabulek E13: 2 : B1 : E13 : 6	kus	6,00000	150,00	900,00
78	112101103R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene 50-70 cm Silvoň obecná - dva kmeny obvod 73 a 52 cm : 2 Lipa srdčitá - 6 kmenů o obvodu kmene 56, 56, 64, 44, 56, 32 cm : 6 Javor klen - dva kmeny obvod 75 a 92 cm : 2 Jilm vaz - sedm kmenů 5x obvod 35 cm a 2x 45 cm : 7 Jilm vaz - obvod kmene 74 cm : 1	kus	18,00000	300,00	5 400,00
79	11200X1	Kácení stromů vč. odstranění pařezů a likvidace Silvoň obecná - dva kmeny obvod 73 a 52 cm : 1 Lipa srdčitá - 6 kmenů o obvodu kmene 56, 56, 64, 44, 56, 32 cm : 1 Javor klen - dva kmeny obvod 75 a 92 cm : 1 Jilm vaz - sedm kmenů 5x obvod 35 cm a 2x 45 cm : 1 Jilm vaz - obvod kmene 74 cm : 1	kus	5,00000	800,00	4 000,00
80	11200001RA0	Odstranění křovin a stromů do 100 mm, spálení	m2	60,00000	40,00	2 400,00

Odstřanění keřů v rozhledových poměrech :		60,00000			6 000,00
81	164808111R00	Vývětvení a tvarový ořez dřevin, H stromu do 3 m	kus	50,00000	
Ořezání větví v rozhledových poměrech silnice III/4176 :		50,00000			
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>			<b>20 339,00</b>
82	999223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	254,23756	20 339,00
<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>			<b>18 509,52</b>
83	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	51,21600	1 792,56
84	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	685,80800	5 326,46
85	979990103R00	Poplatek za skládku sutí - beton	t	42,35000	7 623,00
		57,42-15,07		42,35000	
86	979999X01	Uložení asfaltového recyklátu na obalovně	t	15,07000	3 767,50
		Odstřanění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 5 cm : 6,05		6,05000	
		Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75cm,tl.10cm : 9,02		9,02000	
<b>Celkem</b>					<b>708 181,16</b>



**VON SO 101**

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: VN Vedlejší náklady</b>						<b>13 607,00</b>
1	00523 R	Zkoušky a revize	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00
Zatěžovací zkoušky na pláni navíc oproti standardům určeným plachou :						
2	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	3 600,00	3 600,00
Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení lavíček :						
Vyhodnocení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami. :						
3	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00
Zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby. :						
4	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	507,00	507,00
5	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00
Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště. :						
<b>Díl: ON Ostatní náklady</b>						<b>6 100,00</b>
6	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu. :						
7	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	3 600,00	3 600,00
Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí a dokumentace skutečného provedení stavby. :						
<b>Celkem</b>						<b>19 707,00</b>

**Příloha č. 2** – Projektová dokumentace „Autobusová zastávka v prostoru památníku  
Mohyly míru“ zpracovaná Ing. Martinem Smělým v červenci 2019

***Tato příloha je samostatnou přílohou Smlouvy***

**Příloha č. 3 – Stavební povolení č.j. OV-ČJ/53755-20/SVP ze dne 15. 7. 2020**

***Tato příloha je samostatnou přílohou Smlouvy***

